



PRENUMERATA

kwartalna:

w kraju 15 złotych;
za granicą 20 złotych;

Numer pojedynczy
20 groszy.

Konto pocztowe czekowe
Nr. 730.

MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

OGŁOSZENIA:
Cena za wiersz 1 m/m. szpalty redakcyjnej po tekście 60 groszy.
Cena za wiersz 1 m/m. szpalty ogłoszeniowej 55 gr.
Tabelaryczne i cyfrowe 90 gr.
Ogłoszenia o zagubionych dokumentach 17 groszy za wyraz.
Każde ogłoszenie najmniej 1 złoty.
Za terminowy druk ogłoszeń Wydawnictwo nie odpowiada. Osobom i firmom prywatnym kredytu na ogłoszenia i prenumeratę Wydawnictwo nie udziela.

Dyrekcja Wydawnictwa: Miodowa Nr. 22. Dyrektor przyjmuje od 12—2 pp. Dyrekcja otwarta od 9—3 pp. Tel. działu red. 44-05. Tel. działu handlowego 44—50. Tel. prenumeraty i rachuby 44-42. Tel. eksp. 25-28. Kasa czynna od g. 8 i pół r. do 1 pp., w soboty do godz. 12.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 188. Obwieszczenie Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 31 maja 1930 r., wydane w porozumieniu z Ministrem Rolnictwa o warunkach uzyskania zaświadczeń Ministerstwa Przemysłu i Handlu, upoważniających do otrzymywania kwitów wywozowych przy wywozie lnu trzpanego i pakul lnianych trzpanych.

DZIAŁ URZĘDOWY.

Zarządzenia Władz Naczelnych.

188.

OBWIESZCZENIE

Ministra Przemysłu i Handlu

z dnia 31 maja 1930 r.,

wydane w porozumieniu z Ministrem Rolnictwa o warunkach uzyskania zaświadczeń Ministerstwa Przemysłu i Handlu, upoważniających do otrzymywania kwitów wywozowych przy wywozie lnu trzpanego i pakul lnianych trzpanych.

W związku z rozporządzeniem Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa z dnia 12 kwietnia 1930 r. w sprawie zwrotu cła przy wywozie lnu trzpanego i pakul lnianych trzpanych (Dz. U. R. P. Nr. 41, poz. 355) podaje się do wiadomości, co następuje:

I. Zaświadczenia, wymienione w § 2 powyższego rozporządzenia, wydawane będą: 1) na transporty lnu trzpanego, o ile poszczególne jednostki opakunkowe tegoż nie zawierają więcej, niż 10% zanieczyszczenia paździerzą, i 2) na transporty pakul lnianych trzpanych, o ile poszczególne jednostki opakunkowe takowych nie zawierają więcej, niż 13% zanieczyszczenia paździerzą.

Jako len trzpany rozumieć należy również len czesany. Jako pakuly lniane trzpane rozumieć należy również i pakuly wyczesane (wyczeski).

Transporty lnu trzpanego i pakul lnianych trzpanych powinny stanowić bele, z których każda powinna składać się z jednego i tego samego gatunku towaru. Każda bela lnu trzpanego oraz pakul lnianych trzpanych powinna być związana sznurami lub drutami, przyczem każda bela lnu trzpanego powinna być uprzednio oszyta jutą lub inną tkaniną.

Każda bela zarówno lnu trzpanego, jak i pakul lnianych trzpanych powinna być opatrzona dwoma egzemplarzami i kartonu, względnie deszczułki, z wyszczególnieniem na każdym z nich:

- a) miejsca pochodzenia towaru,
- b) gatunku towaru,
- c) znaku towarowego przedsiębiorstwa eksportującego (p. IV/5 niniejszego obwieszczenia).

Jeden egzemplarz kartonu, względnie deszczułki, powinien być umieszczony wewnątrz beli, drugi od jej strony zewnętrznej.

II. Powyższe zaświadczenia wydawane będą za pośrednictwem następujących Izb Przemysłowo-Handlowych:

- 1) Izby Przemysłowo-Handlowej w Wilnie,
- 2) Izby Przemysłowo-Handlowej we Lwowie,
- 3) Izby Przemysłowo-Handlowej w Poznaniu,
- 4) Izby Przemysłowo-Handlowej w Grudziądzu,
- 5) Izby Przemysłowo-Handlowej w Lublinie.

III. Wymienione Izby Przemysłowo-Handlowe na podstawie miesięcznego zapotrzebowania, złożonego do Ministerstwa Przemysłu i Handlu do dnia 20-go każdego miesiąca na miesiąc następny, otrzymywać będą od Ministerstwa zaświadczenia imienne według załączonego wzoru, wystawione na firmy wywożące zagranicę towar, odpowiadający warunkom p. I niniejszego obwieszczenia. Zaświadczenia te ważne będą na jeden miesiąc.

IV. Przedsiębiorstwa, ubiegające się o uzyskanie powyższych zaświadczeń, winny wykazać się w odpowiedniej Izbie Przemysłowo-Handlowej:

- 1) posiadaniem świadectwa przemysłowego kategorii:
 - a) dla przedsiębiorstw przemysłowych — I do V przemysłowej,
 - b) dla przedsiębiorstw handlowych — I lub II handlowej,
 - c) jeśli są spółdzielniami — III handlowej;
- 2) wpisem do odnośnego rejestru handlowego.

Spółdzielnie winny złożyć zaświadczenie Związku Rewizyjnego, do którego spółdzielnia należy:

- 3) poświadczaniem odnośnej władzy skarbowej, iż prowadzą księgi handlowe;
- 4) poświadczaniem władz administracji ogólnej I instancji, iż posiadają skład, lub składy, dla przechowywania wymienionych produktów lnianych;
- 5) posiadaniem znaku towarowego, umieszczonego na opakowaniach eksportowych, którego wzór winny złożyć w Izbie Przemysłowo-Handlowej.

Przedsiębiorstwa powyższe będą mogły korzystać z wymienionych zaświadczeń, o ile wywozić będą towar we własnym imieniu.

V. Przy stwierdzaniu, czy wywożony towar odpowiada warunkom, przewidzianym w p. I niniejszego obwieszczenia, co do stopnia zanieczyszczenia paździerzą, Izby Przemysłowo-Handlowe powinny opierać się bądź na ocenie własnych rzeczoznawców, bądź na orzeczeniu jednej z istniejących w kraju fachowych instytucji lnianych. W razach wyjątkowych Izby Przemysłowo-Handlowe będą mogły wydawać zaświadczenia wymienione, opierając się na deklaracji eksportera, w tym jednak wypadku Izby Przemysłowo-Handlowe będą ponosiły pełną odpowiedzialność za ścisłość informacji, podanych przez eksportera.

VI. Izby Przemysłowo-Handlowe mogą pobierać opłaty za czynności, związane z wydawaniem wymienionych zaświadczeń do wysokości następujących:

- a) dla lnu trzpanego od 100 kg. brutto zł 1.—
- b) dla pakul lnianych trzpanych od 100 kg. brutto zł 0,50

VII. Izby Przemysłowo-Handlowe przesyłać będą do Ministerstwa Przemysłu i Handlu (Wydział Handlu Zagranicznego) periodyczne sprawozdania, dotyczące całokształtu działalności Izb w zakresie niniejszego obwieszczenia. Sprawozdania powinny obejmować okresy miesięczne i powinny być składane w ciągu dwóch tygodni po każdym miesiącu.

Minister Przemysłu i Handlu:

(—) E. Kwiatkowski.

Minister Rolnictwa:

(—) L. J. Polczyński.

Załącznik do poz. 188.

WZÓR ZAŚWIADCZENIA.

Ministerstwo Przemysłu i Handlu
Wydział Handlu Zagranicznego
Nr. HZ/Ln—

Warszawa, dnia 1930 r.

Z a ś w i a d c z e n i e Nr.

Ministerstwo Przemysłu i Handlu zaświadcza niniejszem, że podpisany niżej p. działający w imieniu firmy ma zamiar wywieźć zagranicę do przez Urząd Celny w poniżej wyszczególniony transport lnu trzpanego *)

pakul lnianych trzpanych i że za transport ten może być przyznany zwrot cła, stosownie do postanowień § 2 rozporządzenia w sprawie zwrotu cła przy wywozie lnu trzpanego i pakul lnianych trzpanych (Dz. U. R. P. Nr. 41/1930, poz. 355) pod warunkiem stwierdzenia przez Izbę Przemysłowo-Handlową w zgodności transportu z przepisami obwieszczenia Ministra Przemysłu i Handlu, wydanego w porozumieniu z Ministrem Rolnictwa („Monitor Polski” Nr. 129/1930, poz. 188).

Cechy, numery, znak towarowy przedsiębiorstwa	Nazwa i gatunek towaru	Ilość jednostek opakunkowych	Rodzaj opakowania	Waga ogólna, brutto	U W A G I
---	------------------------	------------------------------	-------------------	---------------------	-----------

Zgodność powyższych danych co do ilości, jakości towaru, cech, numerów, znaku towarowego oraz rodzaju opakowania ze stanem faktycznym, stwierdzam własnoręcznym podpisem. Jednocześnie przyjmuję do wiadomości, że transport powyższy może być w każdej chwili dodatkowo sprawdzony przez organa nadzorcze w myśl wymienionych przepisów.

Pieczęć firmy:
(Miejscowość) dnia
Podpis

Zaświadczenie niniejsze, wydane za pośrednictwem Izby Przemysłowo-Handlowej w ważne jest do dnia w którym to dniu najpóźniej transport powyższy powinien być nadany do przewozu koleją lub statkiem.

Referent: Pieczęć Min. P. i H.
Naczelnik Wydziału Handlu Zagranicznego

Izba Przemysłowo-Handlowa

w
Nr.

Izba Przemysłowo-Handlowa w stwierdza niniejszem, że powyższy transport jest zgodny z warunkami obwieszczenia Ministra Przemysłu i Handlu, wydanego w porozumieniu z Ministrem Rolnictwa o warunkach uzyskania zaświadczeń, upoważniających do otrzymywania kwitów wywozowych przy wywozie lnu trzpanego i pakul lnianych trzpanych („Monitor Polski” Nr. 129/1930, poz. 188).

Pieczęć Izby:
Miejscowość: dnia
Pobrano opłatę zł
Podpis

*) Niepotrzebne skreślić.

(na drugiej stronie zaświadczenia).

Do

Ministerstwa Przemysłu i Handlu
za pośrednictwem Izby Przemysłowo-Handlowej

Urząd Celny w stwierdza, że
dnia przy pozycji rejestru wywozu
Nr. (kraj przeznaczenia)
kg. lnu trzpanego *)
kg. paków lnianych trzpanych,
wysłanych do
przez firmę i że stronie został wyda-
ny kwit wywozowy Nr. „opiewający na
kwotę zł

(M. P.)

Podpis Kierownika
Urzędu Celnego

*) Niepotrzebne skreślić.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

Z Kancelarii

P. Prezydenta Rzeczypospolitej.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej przyjął
wczoraj popołudniu na audjencji prezesa Banku
Polskiego p. Wróblewskiego.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej przyjął na
audjencji w dniu wczorajszym wojewodę wileń-
skiego p. Raczkiewicza, następnie prof. Święto-
ślawskiego.

—:o:—

Z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych

P. Minister Spraw Wewnętrznych Sławoj
Składkowski wydał następujący okólnik do
wszystkich pracowników Ministerstwa Spraw
Wewnętrznych:

„Witam Panów! Współpracę naszą oprze-
my na dwóch znanych nam zasadach: 1. całko-
wita osobista odpowiedzialność przełożonych za
wydane rozkazy i polecenia, 2. osobista odpo-
wiedzialność podwładnych za ściśle wypełnianie
otrzymanych rozkazów. Zakazuję jakichkolwiek
życzeń z powodu powrotu mego do pracy w
administracji. Wyrazem naszej łączności ideowej
ma być wyłożona praca. Ze swej strony przyrzeka-
m ją Panom. Miernikiem natężenia pracy zaró-
wno Panów, jak mojej, będą jej wyniki w te-
renie.

(—) Sławoj-Składkowski, Minister”.

Dnia 4 b. m. o godzinie 10-ej rano P. Henryk
Józewski, opuszczając stanowisko Ministra Spraw
Wewnętrznych, pożegnał się z urzędnikami Mini-
sterstwa, zebranymi w sali konferencyjnej. Imie-
niem urzędników Podsekretarz Stanu p. Broni-
sław Pieracki pożegnał ustępującego Ministra
w te słowa:

„Panie Ministrze! Okres bezpośredniej współ-
pracy z Tobą nawiązał między nami węzły wzaj-
emnego zaufania oraz z naszej strony głębokiego
szacunku dla Pana, jako Szefa. Dzisiaj, kiedy
przechodzisz na swój umiłowany odcinek pracy,
na którym utrwalasz w duszach miejscowego
społeczeństwa siłę Państwa, w myśl wielkiej hi-
storycznej tradycji — pozwól Panie Ministrze, że
ze szczerego serca złożymy Ci życzenia dalszych
pomyślnych wyników pracy”.

W odpowiedzi P. Minister Józewski oświadczył, co następuje:

„W chwili rozstania się ze wszystkimi tu
obecnymi chcę podkreślić, że każda wspólna
praca zbliża ludzi ze sobą. W pracy mojej tutaj
odnalazłem wspólny rytm i lojalną pomoc w
moich zamierzeniach i stwierdzić mogę swe duże
zadowolenie z osiągniętych wyników, a swój
okres pracy na stanowisku Ministra Spraw We-
wnętrznych zaliczać będę do cennych i drogich;
pozwolił on mi dokonać rzeczy ważnych. Witając
się z Panami, zaznaczyłem, że przychodzę, jako
żołnierz Komendanta, a dziś odchodzę również,
jako żołnierz Komendanta, tylko na inny poste-
runek”.

Następnie przybył na salę nowomianowany
Minister Spraw Wewnętrznych P. Generał Sła-
woj-Składkowski, którego powitał imieniem
urzędników również Podsekretarz Stanu p. Pie-
racki temi słowami:

„Panie Ministrze! Znasz Ty nas i my Ciebie
dobrze. Wiemy, że cechują Cię serdeczny, kole-
żeński stosunek do współpracowników, silna ręk-
a w kierowaniu naszą pracą i stanowczość w
stawianych nam wymaganiach. Wiemy, że nie
lubisz słów—lubisz czyny, wobec czego pozwala-
m sobie w imieniu wszystkich współpracowników
zapewnić Ci, że wszystkie Twoje rozkazy jaknaj-
gorliwiej spełniane będą”.

P. Minister General Składkowski, dziękując
za słowa powitania, oświadczył krótko: „Z tego,
co powiedział w imieniu Panów P. Minister Pie-
racki, najprzyjemniejszym dla mnie było podkre-
ślenie naszych koleżeńskich stosunków. Chodzi
mi o to, by zacieśniały się one jeszcze, mocniej.
Wszakże koleżeństwo to, oczywiście, nie znaczy:
pobłażliwość w pracy. Wiemy zresztą o tem, bo
się dobrze i długo znamy. Najlepiej pójść do ro-
boty”.

Moment pożegnania P. Ministra Józewskiego
utrwalony został na płycie fotograficznej.

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych na pod-
stawie art. 33 dekretu z dn. 7 lutego 1919 r. w
przedmiocie tymczasowych przepisów prasowych
(Dz. Pr. P. Nr. 14, poz. 186), oraz § 26 ustawy
prasowej z dn. 17 grudnia 1862 r. (Dz. Pr. P.
Nr. 6, ex 1863) odebrało debit pocztowy
czasopismu, wydawanemu w Charkowie w języ-
ku ruskim p. t. „Szlaki Socjalistycznej Rekon-
strukcji Siłkawo Gospodarstwa”, ponieważ czas-
opismo to w treści swej zawiera cechy prze-
stępstw, przewidzianych w art. 129 i 263 K. K.
i par. 58 i 65 U. K.

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych na pod-
stawie art. 33 dekretu z dn. 7 lutego 1919 r. w
przedmiocie tymczasowych przepisów prasowych
(Dz. Pr. P. Nr. 14, poz. 186), oraz § 26 ustawy
prasowej z dn. 17 grudnia 1862 r. (Dz. Pr. P.
Nr. 6, ex 1863) odebrało debit pocztowy
czasopismu wydawanemu w Moskwie w języku
rosyjskim p. t. „Żurnalist”, ponieważ czasopismo
to w treści swej zawiera cechy przestępstw,
przewidzianych w art. 129 i 263 K. K. i par. 58
i 65 U. K.

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych na pod-
stawie art. 33 dekretu z dn. 7 lutego 1919 r. w
przedmiocie tymczasowych przepisów prasowych
(Dz. Pr. P. Nr. 14, poz. 186), oraz § 26 ustawy
prasowej z dn. 17 grudnia 1862 r. (Dz. Pr. P.
Nr. 6, ex 1863) odebrało debit pocztowy
czasopismu wydawanemu w Charkowie w języku
ruskim p. t. „Foto dla wsich”, ponieważ czasop-
ismo to w treści swej zawiera cechy przestępstw,
przewidzianych w art. 129 i 263 K. K. i par. 58 i 65
U. K.

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych na pod-
stawie art. 33 dekretu z dn. 7 lutego 1919 r. w
przedmiocie tymczasowych przepisów prasowych
(Dz. Pr. P. Nr. 14, poz. 186), oraz § 26 ustawy
prasowej z dn. 17 grudnia 1862 r. (Dz. Pr. P.
Nr. 6, ex 1863) odebrało debit pocztowy
czasopismu wydawanemu w Moskwie w języku
rosyjskim, p. t. „Sielskochoziajstwienaja żizn”,
ponieważ czasopismo to w treści swej zawiera
cechy przestępstw, przewidzianych w art. 129
i 263 K. K. i par. 58 i 65 U. K.

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych na pod-
stawie art. 33 dekretu z dn. 7 lutego 1919 r. w
przedmiocie tymczasowych przepisów prasowych
(Dz. Pr. P. Nr. 14, poz. 186), oraz § 26 ustawy
prasowej z dn. 17 grudnia 1862 r. (Dz. Pr. P.
Nr. 6, ex 1863) odebrało debit pocztowy
czasopismu, wydawanemu w Moskwie w języku
rosyjskim, p. t. „Radio Wsiem”, ponieważ czasop-
ismo to w treści swej zawiera cechy przestępstw,
przewidzianych w art. 129 i 263 K. K. i par. 58
i 65 U. K.

Z Ministerstwa Spraw Wojskowych.

W dniu wczorajszym przybyła do Belwederu
delegacja sejmiku kowelskiego celem wręczenia
Panu Marszałkowi Józefowi Piłsudskiemu dyplomu
pierwszego obywatela honorowego pow. Kow-
elskiego.

Z Ministerstwa Sprawiedliwości.

W związku z faktem ucieczki w dniu 27
kwietnia r. b. kilkunastu wychowanków zakładu
wychowawczo - poprawczego w Studzieńcu,
P. Minister Sprawiedliwości Car powołał specjal-
ną komisję z prokuratorem Sądu Apelacyjnego w
Warszawie p. Rudnickim, jako przewodniczącym,
do zbadania tej sprawy. Komisja, na podstawie
zebranych na miejscu materiałów drogą badań
uczestników ucieczki oraz innych wychowanków
zakładu w Studzieńcu, złożyła P. Ministrowi
Sprawiedliwości sprawozdanie, w którym stwier-
dza, że ucieczka kilkunastu chłopców ze Stu-
dzieńca spowodowana została przez namowy i
groźby 2 najstarszych wychowanków rodziny kar-
nej, Wasiela i Kalinowskiego. Ten ostatni liczył
lat 19. Czynnikiem zaś surowości ze strony wychow-
awców zakładu nie występuje w danym razie
pełnie. Badani chłopcy nie zalili się wogóle na
złe obchodzenie się, ani też na brak pożywienia,
wysuwali natomiast, jako powody ucieczki, strach
przed wymienionymi towarzyszami lub tęsknotę
za domem. Stwierdzić zatem należy, że obecne
warunki przebywania wychowanków w zakładzie
w Studzieńcu tak pod względem pedagogicznym,
jak i materialnym, są zupełnie zadawalające.

CEDULA URZĘDOWA

Giędy Pieniężnej w Warszawie

Nr. 126

z dnia 4 czerwca 1930 roku.

Notowania w złotych.

W a l u t y.

a) Bilety bankowe.

Belgi belgijskie —, Dinary igostowiańskie —, Polary Stanów Zjednoczonych 8,88½—8,90½—8,86½, Polary kanadyjskie —, Floreny holenderskie —, Franki francuskie Franki szwajcarskie —, Funty angielskie —, Funty tureckie —, Guldeny gdańskie —, Jeny japońskie —, Korony czecho-słowackie —, Korony duńskie —, Korony norweskie —, Korony szwedzkie —, Lei rumuńskie —, Liry włoskie —, Łaty łotewskie —, Marki estońskie —, Marki fińskie —, Pengó węgierskie —, Pesety hiszpańskie —, Szylingi austriackie —.

b) Czeki i wpłaty.

Belgia 124,50 — 124,81 — 124,19, Holandia 358,68 — 359,58 — 357,78, Londyn 43,33¼—43,44 — 43,22½, New-York 8,909—8,929—8,889, Paryż 34,96 — 35,05 — 34,87, Szwajcaria 172,64 — 173,07 — 172,21, Wiedeń 125,82 — 126,13 — 125,51, Włochy 46,73½—46,85 — 46,62.

Kurs urzędowy 1 grama czystego złota = 5,9244 zł.
Papiery procentowe.

Papierá procentowe w złotych w zlocie.

w procentach nominalu

7½% L. Z. Państwowego Banku Rolnego 83,25
8½% L. Z. Państw. Banku Rolnego 94,00
7% L. Z. Banku Gospodarstwa Krajowego 83,25
7% Obligacje Banku Gospodarstwa Krajowego 83,25
8% L. Z. Banku Gospodarstwa Krajowego¹⁾ 94,00
8% Oblig. Banku Gosp. Krajowego¹⁾ 94,00.

Papiery procentowe państwowe.

5% Państw. Pożyczka Konwers. 1924 r. 55,00.
10% Pożyczka Kolejowa 102,50.
4% Prem. Poż. Inwestycyjna 109,00.
5% Pożyczka Premjowa 1926 r. ser. II 64,00.

L i s t y Z a s t a w n e.

4½% Tow. Kred. Ziemińskiego w Warsz. 54,75.
8% Tow. Kredyt. m. Warszawy 76,00.
8% Tow. Kredyt. m. Częstochowy 67,50.
10% Tow. Kred. m. Siedlec 80,00.

O b l i g a c j e.

6% Poż. Konwers. m. Warszawy 1926 r. 57,00.

Akcje notowane w złotych za 1 akcję.

Bank Handlowy w Warszawie 'XIII-XIV em. 110,00,
Bank Polski 70,50, Bank Zw. Sp. Zarobk. w Poznaniu
serja C 2 72,50, Częstocickie Tow. Fabr. Cukru I-II em.
34,00, „Li'pop, Rau i Loewenstein" I-II em. 27,50, Ostro-
wieckie Zakłady I-III em. serja B 56,50.

Stałe zamienniki obliczeniowe dla papierów war-
tościowych w walutach obcych i dla złotych w zlocie
z r. 1924: 1 dol. = 8,90 zł, 1 funt szterl. = 43,4) zł,
100 guld. gd. = 173,53 zł, 100 fr. szw. = 172,00 zł,
100 fr. fr. = 35,00 zł, 100 zł w zł. z r. 1924 = 172,00 zł

• oznacza, że spółka akcyjna posiada akcje uprzy-
wilejowane, nie dopuszczone do obrotów giełdowych.

1) Zgodnie z ustawą monetarną w/g rozporządze-
nia Prezydenta Rzpl., załączonego do rozporządzenia
Min. Skarbu z dn. 23/IV—1924 r. (Dz. Ust. Nr. 57 poz.
40 z 1924 r.). 2) Gwarantowane przez Skarb Państwa.

3) Umarzalne w ciągu 16 i pół lat. 4) Z wyłączeniem
transzy francuskiej. 5) Od akcji 25 zlot. I-II em. 6) Za
czas od 1.VII. 27 r. do 31.XII 28 r., 7) Od akcji 25 zlot.
I-II em. 8) Od akcji 100 zł I em. 9) Od akcji I-II em.
i 2 zł od III em. 10) Od akcji 50zł. 11) Od akcji dawnej
100 zł. 12) Od akcji I-III em.